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Powiat świdnicki (województwo dolnośląskie), utworzony w 1999 roku w ramach reformy administracyjnej. 
Jego siedzibą jest miasto Świdnica. Teren powiatu świdnickiego oraz miasto Świdnica, dawniej należało do 
województwa wałbrzyskiego ze stolicą w Wałbrzychu.
Powiat Świdnicki tworzy 8 gmin:
• gminy miejskie: Świdnica, Świebodzice
• gminy miejsko-wiejskie: Jaworzyna Śląska, Strzegom, Żarów
• gminy wiejskie: Dobromierz, Marcinowice, Świdnica
• miasta: Świdnica, Świebodzice, Jaworzyna Śląska, Strzegom, Żarów.
Powiat Świdnicki położony jest w południowej części województwa dolnośląskiego na Pogórzu  Sudeckim  
u podnóża Gór Sowich i Wałbrzyskich. Od północy Powiat Świdnicki graniczy z powiatem średzkim, jawo-
rowskim i wrocławskim, a od południa otoczony jest przez powiat dzierżoniowski i wałbrzyski. Jego granice 
administracyjne oddalone są o ok. 30 kilometrów od Wrocławia i ok.7 kilometrów na południowy zachód 
od autostradyA4. Powiat przecina także droga krajowa nr 5 oraz droga krajowa nr 35. Powierzchnia Powiatu 
wynosi 741 km2, co stanowi ok. 3,7% ogółu powierzchni województwa dolnośląskiego. W skład Powiatu Świd-
nickiego wchodzi 113 sołectw oraz 130 miejscowości (łącznie z miastami). Pod względem powierzchni naj-
większe w Powiecie są gminy: wiejska Świdnica (208,3 km2) zajmująca 28% jego terytorium, miejsko-wiejska 
Strzegom (143,6 km2) obejmująca 19,3% powierzchni oraz wiejska Marcinowice (96 km2) rozpościerająca się 
na 12,9% obszaru Powiatu. Pozostałe gminy zajmują od 2,9% (gmina miejska Świdnica – 21,8 km2), poprzez 
4% (gmina miejska 5 Świebodzice – 23,1 km2), 9% (Jaworzyna Śląska – 67 km2) i 10,9% (Żarów – 81,3 km2)  

Powiat Świdnicki
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do 11,6% (Dobromierz – 86 km2) terytorium Powiatu Świdnickiego. W 2020 r. na terenie Powiatu mieszkało 
łącznie 156 015 mieszkańców, a średnia gęstość zaludnienia wynosiła ok. 213 osób/km2. Pod względem liczby 
ludności Powiat Świdnicki zajmuję piątą lokatę na Dolnym Śląsku.

OPIS SYTUACJI UJĘTYCH NA ZDJĘCIACH DOTYCZĄCYCH POMOCY UCHODŹCOM

W dwóch miejscach zapewniono nocleg i całodzienne wyżywienie tj. w Młodzieżowym Schronisku Wy-
cieczkowym w Świdnicy ul. Kanonierska 3 (dla 74 osób)  oraz w Internacie Zespołu Szkół Mechanicznych  
w Świdnicy ul. Sikorskiego 41 dysponujących 105 miejscami noclegowymi,  ogólnodostępną kuchnią oraz 
terenem rekreacyjnym.

W Młodzieżowym Schronisku Wycieczkowym w Świdnicy podjęto działania: 
- utworzono magazyn z rzeczami pierwszej potrzeby (szampony, mydła, pasty do zębów, środki higieniczne, 
deserki i żywność dla najmłodszych dzieci, herbaty, kawy rozpuszczalne oraz sypane, cukier oraz wodę mine-
ralną),
-zaopatrzono uchodźców w ubrania i buty (wszystkie osoby miały możliwość wybrać to co było im potrzebne),
- przygotowano  kuchnię turystyczną, w której można odgrzać sobie posiłki i przygotować  ciepły napój lub 
inny posiłek,
- przed Świętami Wielkanocnymi zorganizowano dla uchodźców z Ukrainy warsztaty florystyczne i gastrono-
miczne wspólnie z uczniami z Zespołu Szkół Hotelarsko-Turystycznych w Świdnicy, stworzono piękne deko-
racje wielkanocne oraz przygotowano wypieki.

Ponadto w Zespole Szkół Mechanicznych w Świdnicy w dniu 1 czerwca 2022 r. zorganizowano obchody 
Dnia Dziecka, przygotowano poczęstunek i każde dziecko otrzymało drobny upominek. Pani Psycholog  
z Ukrainy została zatrudniona w Punkcie Interwencji Kryzysowej działającym przy  PCPR w Świdnicy i udzie-
la pomocy i wsparcia psychologicznego innym potrzebującym rodakom.
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Dzień dziecka w Zespole Szkół Mechanicznych w Świdnicy dla dzieci z Ukrainy

Fotorelacja z akcji pomocy dla Ukrainy
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Schronisko Wycieczkowe w Świdnicy (fot. Dariusz Nowaczyński)

Miejsce pobytowe dla uchodźców 
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Kuchnia w Schronisku Wycieczkowym  w Świdnicy

Sypialnie w internacie Zespołu Szkół Mechanicznych w Świdnicy
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Zaplecze magazynowe w Schronisku Wycieczkowym
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Warsztaty florystyczne przed świętami

Święta Wielkanocne 2022 r.


